РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Городской округ Ревда

Муниципальное бюджетное учреждение
"Центр по работе с молодежью городского округа Ревда"

623280, г.Ревда, ул.Жуковского,22,
ИНН 6627004686, ОГРН 1026601645784, ОКОНХ 97600 л/с 03001270440

р/с 4020481010000126227, Уральское ГУ Банк России г. Екатеринбург, БИК 046577001
_______________________тел. 5-25-90. Ы Ш

«25» декабря 2023 г № 46
ПРИКАЗ

«Об утверждении Положения о телефоне доверия по вопросам
противодействия коррупции в МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить Положение о телефоне доверия по вопросам противодействия
коррупции в МБУ «Центр по работе с молодежью городского округа Ревда»
(Приложение).
2. Определить местом дислокации телефона доверия по вопросам
противодействия коррупции в МБУ «ЦРМ ГО Ревда» рабочее место
заместителя директора, с номером Телефона доверия -  8 (34397)5-42-72.
3. Назначить ответственным за организацию работы по рассмотрению
обращений по вопросам противодействия коррупции, поступающих по
телефону доверия по вопросам противодействия коррупции, заместителя
директора Портнову С.М.
4. Администратору сайта Даниловой Е.А. обеспечить размещение настоящего
приказа на официальном сайте учреждения в разделе «Противодействие
коррупции» (https://crmrevda.ru).
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.А. Цикина

С приказом ознакомлена:

https://crmrevda.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕНО ;
приказом

ПОЛОЖЕНИЕ
о телефоне доверия по вопросам противодействия коррупции

в МБУ «Центр по работе с молодежью городского округа Ревда»

1. Настоящее Положение устанавливает порядок работы телефона
доверия по вопросам противодействия коррупции, приёма, регистрации и
рассмотрения обращений в МБУ «Центр по работе с молодежью городского
округа Ревда» (далее -  МБУ «ЦРМ ГО Ревда»).

2. Телефон доверия по вопросам противодействия коррупции создан в
целях:

1) выявления фактов коррупционного поведения сотрудников МБУ
«ЦРМ ГО Ревда»;

2) разработки и принятия мер, направленных на недопущение
коррупционных правонарушений в МБУ «ЦРМ ГО Ревда»;

3) создания дополнительных условий, направленных на соблюдение в
МБУ «ЦРМ ГО Ревда» ограничений, запретов и обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов;

4) формирования в коллективе нетерпимости и коррупционному
поведению.

3. Для работы телефона доверия определить линию телефонной связи
с телефонным номером 8 (34397 5-25-90, установленного на рабочем месте
заместителя директора.

4. Прием обращений граждан по телефону доверия осуществляется
Портновой С.М., заместителем директора, с понедельника по пятницу с 10:00
до 13:00.

5. Заместитель директора Портнова С.М. в течение одного рабочего дня:
5.1) фиксирует в «Журнале регистрации сообщений» текст обращения

(Приложение 1);
5.2) обработанное обращение заносит в «Карточку обращения»

(Приложение 2) и передаёт секретарю Комиссии по противодействию
коррупции (далее -  Комиссия) для организации его рассмотрения на заседании
Комиссии;

5.3) поступившие обращения в режиме ежедневного доклада направляет
председателю Комиссии для организации их рассмотрения.

6. Рассмотрение обращения осуществляется в установленном порядке в
соответствии с требованиями законодательства об обращении граждан и
Положением о комиссии по противодействию коррупции муниципального
бюджетного учреждения «Центр по работе с молодежью городского округа
Ревда»

7. К сведениям, содержащим признаки коррупционного поведения
сотрудников МБУ «ЦРМ ГО Ревда», относятся:

7.1) информация о коррупционных проявлениях в действиях сотрудников
МБУ «ЦРМ ГО Ревда»;

7.2) сведения о возможном конфликте интересов в действиях
сотрудников МБУ «ЦРМ ГО Ревда»;

7.3) факты несоблюдения сотрудниками МБУ «ЦРМ ГО Ревда»
ограничений и запретов, установленных для должностных лиц.

8. Анонимные обращения, а также обращения, не содержащие адрес, по
которому должен быть направлен ответ, не рассматриваются.

9. Обращения, в которых содержатся нецензурная либо оскорбительная
лексика, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц, а также
членов их семей, остаются без ответа по существу поставленных в них вопросов
и перенаправляются по принадлежности в правоохранительные органы.

10. Сотрудники МБУ «ЦРМ ГО Ревда», работающие с информацией,
поступившей на Телефон доверия, несут персональную ответственность за
соблюдение конфиденциальности полученных сведений.

11. Использование и распространение информации о персональных
данных, ставшей известной в связи с обращениями граждан и (или)
организаций по Телефону доверия, без их согласия не допускается.

к Положению о телефоне доверия по
вопросам противодействия коррупции в
МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

Приложение 1

ЖУРНАЛ
регистрации обращений граждан и организаций по телефону доверия

МБУ «Центр по работе с молодежью городского округа Ревда»

№
п/п

Дата Время Краткое содержание
сообщения

Ф.И.О.
абонента

Адрес,
телефон
абонента

Принятые
меры

Приложение 2
к Положению о телефоне доверия по
вопросам противодействия коррупции в
МБУ «ЦРМ ГО Ревда»

КАРТОЧКА
обращения поступившего на телефон доверия

по вопросам противодействия коррупции
МБУ «Центр по работе с молодежью городского округа Ревда»

регистрационный № _____

Дата, время

(указывается дата, время поступления сообщения (число, месяц, год, час., мин.)

Ф.И.О.

(указывается Ф.И.О., либо запись о том, что абонент не сообщил Ф.И.О.)

Место
проживания

(указывается адрес)

Контактный
телефон

Содержание
обращения

Обращение
принял

(Ф.И.О., должность лица, принявшего сообщение)

Результат
рассмотрения

(куда направлено, дата, номер исходящего письма)